
 
 

 

 

PRESIDENZIALE N. 3/20/PRES 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI FACENTE FUNZIONI  

DI DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO 

 

(DOTT.SSA MARIA SERENA LA PERGOLA) 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo” e, in particolare, l’art. 1, comma 9; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante "Adozione del 

nuovo regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni" (di seguito "Regolamento"), da ultimo modificata dalla 

delibera n. 95/19/CONS e, in particolare, gli artt. 3, comma 3, e 19 del relativo allegato;  

VISTO, l’articolo 7 del decreto legge 21 settembre 2019, n. 104, convertito con 

modificazioni dalla legge 18 novembre 2019, n. 132, recante “Misure urgenti per 

assicurare la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni” 

ai sensi del quale “Il Presidente e i componenti del Consiglio dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni di cui all’articolo 1 della legge 31 luglio 1997, n. 249, in carica alla 

data del 19 settembre 2019, continuano a esercitare le proprie funzioni, limitatamente 

agli atti di ordinaria amministrazione e a quelli indifferibili e urgenti, fino 

all’insediamento del nuovo Consiglio e comunque fino a non oltre il 31 dicembre 2019”; 

 

 VISTO l’articolo 2, comma 1, del decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162 

recante “Misure urgenti per assicurare la   continuità delle   funzioni dell’Autorità per 

le garanzie nelle comunicazioni e del Garante per la protezione dei dati personali” 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 31 dicembre 2019, n. 305 

con il quale in predetto termine del 31 dicembre 2019 è sostituito dal termine del 31 marzo 

2020; 

 

VISTA la delibera n. 346/18/CONS del 12 luglio 2018, “Conferma e conferimento 

di incarichi dirigenziali” con la quale è stato conferito l’incarico di Vice Direttore del 

Servizio Giuridico alla Dott.ssa Maria Serena La Pergola, dirigente nei ruoli dell’Autorità 

per le garanzie nelle comunicazioni; 

CONSIDERATO che in data 31 dicembre 2019 è scaduto l’incarico di Direttore 

del Servizio giuridico conferito all’Avv. Paolo Del Vecchio con provvedimento 

3/17/PRES del 1° marzo 2017 ratificato con la delibera n. 107/17/ CONS del 15 marzo 

2017;  



 
 

03/20/PRES 

 

 

2 

RAVVISATA, nelle more del conferimento del nuovo incarico di Direttore del 

Servizio Giuridico, la necessità di garantire, in via continuativa, il regolare espletamento 

delle relative funzioni;  

RITENUTO, pertanto, opportuno, a tal fine, conferire l’incarico di facente 

funzioni di Direttore del Servizio Giuridico alla Dott.ssa Maria Serena La Pergola; 

 

 

DECRETA 

Articolo 1 

(Conferimento dell’incarico di facente funzioni di Direttore del Servizio Giuridico)  

1. È conferito l’incarico di facente funzioni di Direttore del Servizio Giuridico alla 

Dott.ssa Maria Serena La Pergola, dirigente nei ruoli dell’Autorità, sino alla 

individuazione del nuovo Direttore.  

2. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul capitolo 

1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2020, nonché dei bilanci dei successivi esercizi di competenza.  

3. Gli Uffici competenti provvedono a dar corso agli atti ed alle iniziative necessarie per 

l’attuazione della presente delibera.  

4. La presente delibera è pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

Roma, 3 gennaio 2020 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

       Angelo Marcello Cardani 

 


